
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年９月１５日  

飛島・市川工務店工事共同企業体（戸中・壬生沢工区） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、伊那山地トンネル（戸中・壬生沢工区）の工事にご理解を賜り

厚くお礼申し上げます。 

このたび、９月８日に戸中非常口のトンネル施工現場において、作業中

に労働災害が発生し、作業員１名が負傷しました。村民の皆様には、多大な

るご心配をおかしましたことを深くお詫び申し上げます。 

現在はトンネル掘削を休止しております。工事を再開するにあたっては、

原因の究明、再発防止対策の策定を行い、現場の安全対策をより一層強化

いたします。 

今回の労働災害発生について重大性を真摯に受け止め、今後の再発防止

に努めて参ります。今後とも工事に対するご理解とともにご協力をよろし

くお願いします。 

           

回 覧 

【リニア中央新幹線建設工事】 

令和４年９月８日に発生した 

      戸中非常口での労働災害について   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
お問い合わせ先 
施 工 業 者 飛島・市川工務店工事共同企業体 
      伊那山地トンネル西作業所 
現場事務所 豊丘村大字神稲 9105-1 

ＴＥＬ ０２６５－４９－０５０２ 
所長 山田 博 

発生土置き場（戸中）；埋設工、法面補強工、盛土工事等  

道路改良（村道中央線）：林原木門地区の歩道整備  


